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Kjære alle sammen – fylkespolitikere i Troms og Finnmark 

Dette er en stor glede for meg – å igjen stå på fylkestingets 

talerstol – og ønske velkommen til denne spesielle 

anledningen: Et felles fylkestingsmøte for Troms og Finnmark. 

Det er en historisk begivenhet vi her er samlet til. Og jeg vet 

dere ønsket at kommunal- og moderniseringsminister Jan Tore 

Sanner skulle åpne møtet i dag. Han kunne dessverre ikke 

komme i dag, men jeg har med en liten videohilsen. 

 

Gjennom flere ti-år har dagens fylkeskommuner blitt diskutert, 

og det har vært gjort flere forsøk på reform.  

Andre har ment at vi ikke trenger fylkeskommuner.  

 

Stortingets flertall har imidlertid slått fast at vi skal videreføre 

et folkevalgt nivå mellom stat og kommune. Men flertallet er 

like tydelig på at dagens fylkeskommune har gått ut på dato. 

 

Grensene for dagens fylkeskommuner ble trukket opp i en helt 

annen tid.  

 

Samfunnet har endret seg. Utfordringene har endret seg. Da 

må også måten vi organiserer oss på endre seg. 

 

Nå har vi – folk i Finnmark og Troms – og dere som 

representerer oss en ny mulighet til å utvikle dette regionale 
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nivået, et nivå som kan være med å finne løsninger på 

regionens felles utfordringer. 

 

Regionreformen og regioninndelingen er vedtatt i Stortinget og 

forankret i en avtale mellom Høyre, Fremskrittspartiet, Venstre 

og Kristelig Folkeparti.  

 

Vi vil stå sterkere sammen, og få en helt annet kraft til å 

utvikle fylkene, utnytte mangfoldet og den rike tilgangen på 

naturressurser, ulike kilder til energi og store uutnytta areal. 

Her finnes petroleumsressurser, mineraler, fiskeri, havbruk, 

reiseliv, landbruk og reindrift og fornybare energiressurser. 

 

I årene som kommer skal vi gjennomføre det grønne skiftet det 

skal skapes flere jobber og flere skal kvalifiseres til det nye 

arbeidslivet. Fylket vil ha en viktig rolle i dette arbeidet. 

 

Ved å samle disse to fylkeskommunene på en god måte er alt 

lagt til rette for suksess. Dere vil ha store ressurser, mye 

kompetanse og enorme muligheter.  

 

Men 

Jeg vet det vil bli krevende forhandlinger om den nye 

fylkeskommunen.  
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Jeg vil gi dere honnør for dette viktige arbeidet. Det gjelder 

både de folkevalgte, og de mange dyktige medarbeiderne i 

administrasjonen. 

Departementet vil bistå med kompetanse og veiledning. 

 

I dag skal dere drøfte både saklig viktige – og symbolsk viktige 

forhold: Navn på den nye fylkeskommunen, antall medlemmer 

i det nye fylkestinget og sammensetningen av fellesnemnda.  

Når det enkelte fylkesting har fattet vedtak i disse sakene, vil 

departementet utarbeide en forskrift for sammenslåingene. 

Disse tar vi sikte på å vedta i løpet av vinteren. 

Det er Stortinget som vedtar navnene på de nye 

fylkeskommunene, og vi tar sikte på å legge frem navneforslag 

for Stortinget våren 2018. Dette betyr at fylkeskommunenes 

ønsker bør oversendes departementet før jul. 

Det beste resultatet får vi dersom fylkeskommunene blir enige 

om disse punktene. 

Skulle dere ikke bli enige – oversendes sakene til 

departementet til avgjørelse/forslag til Stortinget. 

 

I regjeringen jobber vi nå med oppfølgingen av de oppgavene 

som er foreslått overført til de nye fylkeskommunene.  
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Ekspertutvalget som skal vurdere flere og nye oppgaver til de 

nye fylkeskommunene er godt i gang, og skal levere sin 

rapport 1. februar.  

Vi ser også på de statlige regionenes inndeling, men sikte på å 

få bedre harmonisering med de nye fylkeskommunenes 

grenser.  

 

Vi har allerede tatt et viktig skritt ved å tilpasse strukturen for 

fylkesmannsembetene. Disse slås sammen fra 2019. Jeg har 

fått tilbakemeldinger om at dette arbeidet er svært godt i gang 

her i nord. En sentral arbeidsgruppe bestående av KMD og 

fylkesmannsembetene inkludert de tillitsvalgte har hatt et godt 

samarbeidsklima med nyttige og gode diskusjoner. De har 

utarbeidet en rapport som er med på å legge rammene for 

videre omstilling lokalt.  

 

Parallelt med dette vil dere gå i gang med å forberede en ny 

fylkeskommune, og forene ulike kulturer. Erfaringene fra 

arbeidet med kommunereformen er at de som bygger noe nytt 

også ser nye muligheter. Nå er tiden inne til å se hvordan det 

kan jobbes bedre og smartere til glede for innbyggere og 

næringsliv. 

 

Det blir et omfattende arbeid. Men jeg er trygg på at dere vil 

lykkes. 
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Med dette erklærer jeg felles fylkestingsmøte mellom Troms og 

Finnmark for åpnet, og gir ordet til fylkesordførerne i Troms og 

Finnmark som leder møtet, Knut Werner Hansen og Ragnhild 

Vassvik. 

Jeg gleder meg til å følge møtet i dag.  

Lykke til med dagen i dag og tiden som kommer. 

 


